
 
 
 
 

 
 
 
 
                  
 
 
 
 
 
         
 
 

 
О реализации регионального проекта 
«Современная школа» на территории 
Шаблыкинского района Орловской 

области  в 2021 году 
       
       В целях реализации регионального проекта «Современная школа» 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», обеспечивающего достижение целей, показателей и 
результатов мероприятий «Поддержка образования для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», «Создание и функционирование в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров естественно-научной и технологической 
направленностей», во исполнении приказа Департамента Орловской области от   
03 декабря 2020 года  № 1468  «О реализации регионального проекта 
«Современная школа» на территории Орловской области в 2021 году»,  
администрация района п о с т а н о в л я е т :  

1. Определить Центром естественно-научной и технологической 
направленностей  «Точка роста» в 2021 году на территории Шаблыкинского 
района – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Навлинская средняя общеобразовательная школа» Шаблыкинского района 
Орловской области расположенного по адресу: 303274, Орловская область, 
Шаблыкинский район, с.Навля, пер.Школьный, д. 3. 

2. Назначить: 
  2.1.  Отдел образования (Н.Н.Смолякова) ответственным,  за контроль 

качества выполнения работ при организации в сельских школах центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» в 2021 году, а также осуществлять непрерывный контроль за 
исполнением Плана мероприятий («дорожной карты») по созданию и 



функционированию Центра естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2021 году. 

2.2. Ответственным, за исполнение Плана мероприятий («дорожной 
карты») по созданию и функционированию Центра естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году  на территории  
Шаблыкинского  района  Гоманкову Е.М.  – директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Навлинская средняя 
общеобразовательная школа» Шаблыкинского района Орловской области.  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации  по социальной сфере Чернякову В.Н. 
 
 

 

  

Глава района                                                                                            С.В. Новиков        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


